Des. Presidente do TJCE. 

Cláusula Segunda – Do Objeto 

Constitui objeto deste Termo acrescer 02 (dois) veículos tipo Passeio Sedan Executivo 

(Toyota Corolla) e 19 (dezenove) veículos tipo Passeio Sedan Compacto (Fiat Cronos), no valor 

de R$ 1.287.119,52 (um milhão, duzentos e oitenta e sete mil, cento e dezenove reais e cinquenta 

e dois centavos), no Contrato que tem por objeto a contratação de empresa especializada para 

a prestação de serviços de locação mensal sistemática e continuada de veículos, sem motorista, 

sem combustível, com seguro total, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, para atender à 

necessidade de deslocamento de magistrados, servidores, colaboradores e apoio logístico na 

demanda de pequenas cargas do Poder Judiciário, representando um impacto de aproximada-

mente 12,38%, passando o valor do contrato dos atuais R$ 10.879.997,76 (dez milhões, oitocentos 

e setenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos), R$ 12.227.263,92 

(doze milhões, duzentos e vinte e sete mil, duzentos e sessenta e três reais e noventa e dois 

centavos). 

Cláusula Terceira – Da Ratificação 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidi-

rem com as cláusulas ajustadas no presente Termo. 

E, por acharem os partícipes de perfeito acordo com as condições e cláusulas sobrecita-